
VEŘEJ NOPRÁVIIÍ SM LOUVA
Na základě usnesení Rady města Sezemice é. Rl107l11l2009 ze dne 28. května
2009 a usnesení Zastupitelstva obce Dříteč č. 03/09 ze dne 6. května 2009,
uzavíraii níže uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu (dále jen
smlouvu):

článet l
Účastníci smlouvy

Tatcr ver'ej noprávn í sm'louva

Město Sezemice 
ie uzavi.cna dtlem......//:,.r1..ritlŽ

sídlo: Husovo nám. 790, 533 04 Sezemice, kraj Pardubický
zastoupené: starostou města Sezemice Bohuslavem Kopeckým kdy nabylo právní mocirozhodnutí

lC: 002 74 241 
§ajského ílřadu Pardubického kaje

ílb -,,a e .i.: !..(]{á//li:r§.,....:t!:,í.,.#l,1,...,...

Obec Dříteě
sídlo: Dříteč 116, 533 05, kraj Pardubický
zastoupená: starostou obce Jozefem Petrencem
lČ: 002 73 546

é€,&*'

Článex !
Předmět smlouvy

Vsouladu s § 3a odst. 1zákona č.553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění
pozdějších předpisů bude Městská policie Sezemice (dále jen ,,městská policie")
vykonávat úkoly na úseku zajišt'ování místních záležitostí veřejného pořádku (dále
jen ,,úkoly") na území obce Dříteč, v rozsahu vymezeném touto smlouvou,

Článek !l.
Smluvní rozsah výkonu úkolů

1. Městská policie bude oprávněna na území obce Dříteč vykonávat úkoly dané
zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
zákon o obecní policii), v plném rozsahu tohoto zákona a další úkoly vyplývající
z platných obecně závazných vyhlášek Obce Dříteč, na základě písemného
zmocnění uděleného starostou obce Dříteč.

2. Činnosti dle odst, 1 bude městská policie vykonávat pouze po vzájemné dohodě
smluvních stran dle měsíčního rozpisu služeb. Městská policie bude mít
oznamovací povinnost sdělit starostovi začátek a konec činnosti na území obce.

článek lll.
Úhrada nákladů a vypořádání pokut

1. Za výkon předmětu této smlouvy, vrozsahu určeném článkem ll. smlouvy se
Obec Dříteč, zavazuje uhradit Městu Sezemice vynaložené náklady takto:
a) 200 Kč (slovy Dvě stě korun č.) za každou i započatou hodinu činnosti

jednoho strážníka městské policie
b) náhrada za použití silničního motorového vozidla ve výši 7 Kč za jeden

kilometr



4,

5.

2.

3,

8

o

Město Sezemice bude náklady spojené s výkonem činnosti městské policie za
Předchozí měsíc fakturovat Obci Dřítečvždy do 15. dne následujícího měsíce na
základě měsíčního výkazu vykonaných směn a ujetých kilometrů, které budou
odsouhlaseny odpovědným zástupcem městské policie a starostou obce Dříteč.
Faktura bude mít veškeré náležitosti řádného daňového a účetního dokladu.
Obec DříteČ se zavazute uhradit fakturované náklady bezhotovostním převodem
na účet města č. 19-1205462369/0800 vedený u České spořitelny a,s.
V Případě prodlení s úhradou nákladů, bude Obec Dříteč povinna zaplatit Městu
Sezemice úrokz prodlení dle platné právní úpravy,
Pokuty, uloŽené na území obce Dříteč strážníky městské policie, jsou příjmem
Města Sezemice.

ČIánek lV.
Společná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne její účinnosti, účinnosti
nabývá dnem nabytí právní moci rozhodnutí Krajského řadu Pardubického kraje o
udělení souhlasu k uzavření této smlouvy. Tuto smlouvu může vypovědět
kterákoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 2 měsíce a
PoČÍná běŽet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení
výpovědi druhé straně,
Smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí krajského úřadu o udělení souhlasu
s jejím uzavřením nabude právní moci.
Městská policie začne vykonávat služby uvedené v čl. ll. této smlouvy dnem
uzavření této veřejnoprávní smlouvy.
Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na
úředních deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 dnů.
Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých
obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.
Smlouva mŮže být měněna a doplňována zejména na základě písemné dohody
stran se souhlasem krajského úřadu.
Obec DříteČ zmocňuje tímto Město Sezemice k zastupování v řizení u Krajského
Úřadu Pardubického kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy k činění
Právních ÚkonŮ směřujících k získání pravomocného souhlasu s jejím uzavřením,
zejména k právním úkonŮm spojených se vzdáním se práva na odvolání. Plná
moc zaniká provedením úkonŮ, na které byla omezena, nejpozději dnem nabytí
právní moci rozhodnutí o udělení souhlasu s touto smlouvou.
Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních
obdrŽÍ ÚČastníci a po jednom vyhotovení Krajský úřad Pardubického kraje
společně se žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.
Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení Rady města Sezemice, usnesení
ZastuPitelstva obce Dříteč a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu
Pardubického kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy a dále vzor zmocnění
strážníků městské policie.

Bohuslav Kopecký
starosta města sezemice

1.

2.

3.

4,

5

6.

7.

f§EZ6Ď\'Wo
"4ffitď,\ s-/

í8s
'!rea

V Dřítčí dne 29. května 2009V Sezemicích dne 29. května 2009

,-''7


